V_04.07.2018
Приложение № 3
к Договору поставки № _______________ от «___» _______________ 20__ г.

Логистические характеристики товара

г. Москва								«___» _______________ 20__ г.

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: _GoBack]____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________, действующего на основании __________, с одной стороны, и АО «ДИКСИ Юг», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», подписали настоящее Приложение к Договору поставки № _________ от «___» _______________ 20__ г. (далее – «Договор поставки») о нижеследующем:

1. Если иное не согласовано Сторонами в отношении отдельных видов Товара или отдельных партий Товара, доставка Товара должна осуществляться Поставщиком автомобильным транспортом, который обеспечивает в кузове надлежащую для сохранности Товаров температуру, а также соответствует требованиям к автотранспорту, установленным в настоящем Приложении.
2. При доставке Товара Поставщиком на транспортном средстве, не соответствующем требованиям, установленным в настоящем Приложении, Покупатель вправе отказать в приемке Товара.
3. На склад Товар должен доставляться только на исправных товароносителях – европаллетах размером 800х1200 миллиметров, обмотанных стрейч-пленкой, в количестве, необходимом для устойчивого сохранения укладки во время перевозки. Неисправным считается товароноситель, который нельзя поднять либо можно поднять с риском повреждения Товара. В случае доставки Товара на товароносителях, предусматривающих только двусторонний захват вилами погрузчика, расположение поддонов должно позволять захват погрузчиком при разгрузке через заднюю стенку кузова. Закрепление Товара на товароносителе должно обеспечивать его безопасное перемещение из фургона автомобиля с последующим перемещением по складу без использования дополнительных упаковочных материалов.
4. При доставке Товара Поставщиком валом без товароносителей Покупатель вправе отказать в приемке Товара.
5. Покупатель устанавливает ограничение по весу Товара, находящегося на одном товароносителе, – не более 900 (девятисот) килограммов.
6. При доставке Товара на склад на товароносителях не допускается смешивание на одном товароносителе одного вида Товара в разных упаковках, разных видов Товара, а также Товаров с разным остаточным сроком годности и датой изготовления. Товар не должен выступать за края товароносителя более чем на 3 (три) сантиметра.
7. Если на паллете указан вес нетто, то вес поставляемого Товара должен строго соответствовать информации, указанной на паллете.
8. Требования к автотранспорту при доставке Товара:

Склады:
a. Типы автомобилей по грузоподъемности:
	1,5 тонн
	3,0 тонн
	5,0 тонн
	7,0 тонн
	10 тонн
	20 тонн

	См. заявку Покупателя на конкретный склад
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

b. Минимальная внутренняя ширина фургона – 2,05 м.
c. Минимальная высота пола фургона в загруженном состоянии – 0,9 м.
d. Максимальная высота пола фургона – 1,3 м.
e. Доставка Товара на нескольких автомобилях грузоподъемностью менее 5 т. запрещена при условии технической возможности доставки всей партии Товара автомобилем большей грузоподъемности.
f. Пол фургона должен позволять производить разгрузку с использованием электрической или гидравлической тележки.
g. Расстояние от края фургона до первого товароносителя (поддона) – не менее 0,3 м.
h. При доставке в контейнере контейнер должен быть закреплен на задних фитингах, требования по уровням пола те же, что и для фургона.
i. При наличии гидроборта его длина не должна превышать 2,4 м., ширина – 2,8 м.
j. Угол открывания дверей кузова/фургона должен быть не менее 270 градусов.
k. Высота компоновки Товара, находящегося на одном товароносителе, должна быть не более 170 (ста семидесяти) сантиметров.
Требования к поставщикам по температурному режиму при доставке Товара на складские комплексы:
	N
	Наименование груза
	t C при перевозке/ поставке
	Примечания

	1.
	Замороженные товары, в т. ч. быстрозамороженные
	- 18

	2.
	Пресервы рыбные, икорная продукция частиковых групп рыб «белая икра»
	- 3  +6
	*

	3.
	Икра лососевых и осетровых видов рыб «красная икра»
	- 6  - 2

	4.
	Масло сливочное и паста масляная, сыры сычужные
	+2  +6
	*

	5.
	Молоко сгущенное с сахаром
	0 +10

	6.
	Мясо и птица охлажденные, рыба охлажденная в ГМС (газовой модифицированной среде)
	- 1 +2
	*

	7.
	Жиры животные топленые, масло топленое, маргарин, маринады, балыки копченные и вяленные, колбасы копченые и полукопченные
	- 1 +4
	*

	8.
	Колбасы и колбасные изделия вареные
	0 +6
	*

	9.
	Рыба копченая, сушено-вяленая
	 -2  +5
	*

	10.
	Овощи и фрукты. Импорт
	0  +10
	Согласно температуре указанной в международной транспортной накладной

	11.
	Овощи и фрукты. Российские изготовители
	+6  +8

	12.
	Бананы
	+ 14

	13.
	Майонез, соусы
	+ 2 +18
	Поставляются в температурных режимах, обеспечивающих максимальные сроки годности в рамках термического состояния

	14.
	Яйца куриные, яйца перепелиные
	+ 0  +20

	15.
	Молоко и продукция молочная пастеризованная
	+2  +6

	16.
	Молоко и продукция молочная стерилизованная
	0  +20

	17.
	«Живые» напитки. Безалкогольные – квас, алкогольные – пиво.
	+2  +6

* Транспортировка пищевой продукции осуществляется согласно обоснованным срокам годности и условиям хранения (по МУК 4.2.1847-04), в случае если условия хранения отличаются от условий транспортировки, доставка осуществляется в температурном «окне» указанном в НТД на продукцию (ГОСТ,ТУ и тд).